

Till berörd remissinstans

Angående remissen om Motion (2015:45) om ett ungdomsundantag i biståndsnormen

Detta gäller remissvar på ”Motion (2015:45) om ett ungdomsundantag i biståndsnormen”

Dnr: 106-1027/2015

Remisstiden sträcker sig till den 2016-02-05, vilket vi ber er respektera. Om det av några skäl inte är möjligt för er att inkomma med svar inom utsatt tid måste en kontakt tas med den för ärendet ansvariga personen på roteln.

Ansvarig handläggare/borgarrådssekreterare på Socialroteln är Samuel Svan, tfn 08 508 29 617.

Remissvar skickas till:

- Socialroteln i **digital form (word/excel)**. Ange KS:s diarienummer som namn på ärenderubrik. Ex: KS 314-331-2004
- KF/KS kansli i **pappersform**.

Bilägg **inte** remissunderlaget. Det finns redan diariefört i kommunstyrelsens diarium.

Häfta **inte** ihop handlingarna.

Adresserna är följande:

Rotelns e-post: Funktion SLK RVI-remissvar eller
RVI-remissvar.SLK@stockholm.se

KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 STOCKHOLM

Med vänliga hälsningar

Samuel Svan
Socialroteln

Remitteringsmapp

Ärende: Motion (2015:45) om ett ungdomsundantag i biståndsnormen

Inkom till KF/KS kansli den 2015-06-09

För yttrande senast: 5 februari 2016 (SLK, 19 februari 2016)

Stadsdelsnämnderna	Facknämnderna	Övriga
Bromma	Arbetsmarknadsnämnden	Stadsledningskontoret
Hägersten-Liljeholmen	den	Arbetsförmedlingen
Kungsholmen	Socialnämnden	Stockholm

45



STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registrat.	
Ink.	2015-06-09
Dnr:	106-1027/2015
Till:	RVI

Motion om ett ungdomsundantag i biståndsnormen

Isabel Smedberg Palmqvist (FP)

Försörjningsstödet är utformat utifrån antagandet att hushållsmedlemmarna gemensamt svarar för varandras försörjning. Försörjningsstöd kan i princip endast komma ifråga när hushållets gemensamma resurser är uttömda.

Denna ordning är inte rimlig när det gäller unga vuxna som bor kvar hemma hos föräldrarna. Om en ung person som bor kvar hemma tjänar egna pengar påverkar detta hela hushållets inkomster och därmed hushållets rätt till försörjningsstöd. Om den unge personen arbetar, medan föräldrarna går på försörjningsstöd, innebär detta i praktiken att den unge tar huvudansvaret för att försörja sina föräldrar.

Att behöva försörja sina föräldrar hämmar ens möjligheter att utveckla ett självständigt liv. Man får inte fritt förfoga över de pengar man tjänar. Det blir exempelvis omöjligt att börja spara pengar för att kanske flytta hemifrån. Detta urholkar den statsindividualistiska grundtanken bakom den socialliberala välfärdsstaten, att gemensam trygghet gör det möjligt för individen att stå på egna ben.

Det skickar också en negativ signal till en ung person som kanske är på väg att bryta en eller flera generationers följd av utanförskap. Det finns ungdomar i Stockholm som växer upp i familjer där normaltillståndet är att inte ha ett jobb. Det är oerhört viktigt att varje steg på deras väg mot egen försörjning uppmuntras, inte hämmas, genom hur bidragssystemen är utformade.

Med anledning av det ovan anförda yrkar jag:

Att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att återkomma med förslag på riktlinjer som gör att personer under 25 år som delar hushåll med någon av sina föräldrar ska kunna ha en arbetsinkomst utan att detta påverkar hushållets rätt till försörjningsstöd.

Stockholm 2015-06-09

Isabel Smedberg Palmqvist (FP)